УИД: 92MS0007-01-2024-002738-86
Дело № 5-689/7/2024

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

26 ноября 2024 года	            г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 7 Гагаринского судебного района города Севастополя Киселева В.В. (г. Севастополь, ул. Правды д. 10), рассмотрев в открытом судебном заседании, с участием Басова В.А., дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Басова Виктора Александровича, (данные изъяты), ранее привлекавшегося к административной ответственности по главе 20 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Басов В.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.
Постановлением заместителя начальника полиции ОМВД России по Гагаринскому району г. Севастополя № 211918/3715 от 16.08.2024 Басов В.А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 500,00 руб.
Указанное постановление Басову В.А. вручено 16.08.2024, им не обжаловано, вступило в законную силу 27.08.2024 и подлежало обязательному исполнению.
В установленный частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок Басов В.А. постановление № 211918/3715 от 16.08.2024 не исполнил, административный штраф в срок до 19.10.2024 не уплатил.
Басов В.А. при рассмотрении дела указанные обстоятельства подтвердил, признал вину в совершении административного правонарушения, просил назначить минимальное наказание.
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья считает, что вина Басова В.А. в совершенном правонарушении установлена и подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении 92 СВ № 216490 от 25.11.2024; рапортом сотрудника полиции о выявленном правонарушении; копией постановления по делу об административном правонарушении № 211918/3715 от 16.08.2024; письменными объяснениями Басова В.А. от 25.11.2024, в которых он указывает, что административный штраф им не оплачен по причине тяжелого финансового положения; сведениями о привлечении Басова В.А. к административной ответственности.
Установленные фактические обстоятельства дела свидетельствуют о наличии в бездействии Басова В.А. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно: неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный названным Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер и обстоятельства совершенного правонарушения, а также данные о личности Басова В.А., его материальное положение, наличие смягчающих и отягчающих ответственность обстоятельств, а именно: признание вины, привлечение к административной ответственности по главе 20 КоАП РФ.
С учетом указанных обстоятельств, мировой судья считает возможным назначить административное в пределах санкции статьи, предусмотренной ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9 - 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

признать Басова Виктора Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ в количестве 20 (двадцать) часов.
Постановление может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
Постановление по делу об административном правонарушении объявлено немедленно по окончании рассмотрения дела.

Мировой судья                                                                                                  В.В. Киселева